
令和３年１月１５日 
１・２年生の保護者の皆様へ 
                            松山市立椿中学校 
                            校長 田中 祐二 
 

第１・２学年参観授業（1/27(水)）の中止について 
 

新春の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平
素より、本校の教育活動に対しまして、ご理解・ご協力をいただき、心より感謝申し上げ
ます。 

さて、新型感染症感染拡大の波が止まりません。全国では、関東圏や近畿圏を含む複数
の都府県で再度の緊急事態宣言が発令されました。また、本県におきましても、連日多く
の感染者数が報道されるなど憂慮すべき事態となっています。 

このような状況の中、決して広いとは言えない教室に、普段よりも多くの人数が集まり
３密の状態をつくってしまうことは、感染リスクを高めることにつながりかねないと考え
ます。つきましては、過日(１/８付)ご案内いたしました標記参観授業について、誠に残念
ではありますが中止とさせていただきます。今般の社会情勢に鑑み、ご理解賜りますよう
お願い申し上げます。 
 

なお、２年生とその保護者を対象とした「修学旅行説明会」については、感染症対策に
十分留意いたしますので、予定通り体育館で開催させていただきます。時間帯は前回ご案
内の通り１月２７日(水)14:30～15:15 の間です。 
 
 
【２年生の保護者の皆様へのお願い】 
１ 自転車・バイクは生徒玄関前へ、お車は運動場へ駐車をお願いします。（※放課後の部活

動がありますので、「修学旅行説明会」が終わりましたら、できるだけ速やかに運動場からお車をお

出しいただきますようお願いします。） 
２ 体育館南側玄関から体育館内にお入りください。履物は、座席までご持参いただきま

すようお願いします。 
３ 感染症対策のため、検温、マスクの着用、玄関での手指消毒、上履きのご持参をお願

いします。また、後日お配りする「体調確認票」に必要事項を記入して当日ご持参いた
だき、体育館入口で受付の教員にお渡しください。 

４ 体育館の窓を開放していますので、暖かい服装でお越しください。お子様にも防寒着
や防寒具の着用等、防寒対策をとることにしています。 


